Prologus

Incepit prologus sancti Hieronymi cardinalis presbyteri: in libros **Vitaspatrum** sanctorum Egyptiorum. etiam eorum qui i Scithia Thebaida atqz Mesopotamia morati sunt: non solum quos oculis vidit: maximoqz labore conspergit: veruz t qzplura a fide dignis relata conscripsit notabili diligentia. Deniqz aliorum etiam autentico rum libellos fideliter e greco i latinum transtulit: t ab alijs translata pro sui perfe ctione huic operi inseruit.

Vitaspatrum i.

iuuādū me credēs aggrediar. nō tā ex stilo laudē requirēs qz ex narratione rerum edificationē futurā legētibus sperās: duz gestorū ynuquisqz islamatus exēplis hor rescere quidē seculi illecebras. sectari vero quietē: t ad pietatis iuntatur exercitia. Vidi ergo t he vidi thesaurū xpī i huma nis abscōditū yasculis: quēqz thesaurum repertū, nolui tanqz iūdūs occultare: sed quasi p multis iuentū pferre in mediū. t facere cōmūnē: certus qz quāto plures ex eo fuerint ditati: tāto mibi amplius acqui reretur. Ego enī locupletior fiā cū aliorū salutē ministerij mei fuerit quesita merci monio. In principio ergo narrationis no stre adesse nobis pcamur gratiaz dñi nrī Iesu xpī: cui virtute omnia hec pietatis exercitia apud egypti monachos babenā. Widimus enī apud eos multos patres celestēz vitā i tra positos agētes: t nouos quida pphetas taz virtutibus animi. qz vaticinadi officio suscitatos: gbus ad testi moniū meritoz nec signorū quidē ac pdigiorū deerat efficiacia. Et merito. Cur enī qnihil terrenū nihil carnale cupiūt nō ac cupiūt celestē potestatez? Nonullos nāqz coruz ita ab omni malitia t cogitatione t suspicioē vidim⁹ alienos: vt nec si aliquid malū adhuc gereret in seculo meminissent. Tāta i eis erat trāquillitas animi tātusqz ioleuerat eis bonitatis affect⁹: vt merito de eis dicit⁹ sit. Pax multa diligētib⁹ no mē tuū dñe. Romanēt aut per heremū di spersi t separati cellulis: t caritate cōnixer. Ob hoc aut dirimūtur habitaculio vt silē tii sui quietem t intentionez mentis diuinā sc̄iat̄ net vox aliquā: nēt occursus yllus: aut fmo aliquis oiosus obturbet. Intētis ergo i suo quisqz loco animis velut boni patres xpī expectāt aduētū. Aut tāz miles paratus i castris iperatoris p̄fētiā. v̄l vt fideles servi aduētantē dñs sustinet: libertatē sibi pariter t munera largi tūp. Omnes ergo hi nullā cibi aut idumēti aut vlli' boz sollicitudinē gerūt. Scūt enī quia script̄est. Nec omnia gētes co gitāt̄ ipsi vero iusticiaz t regnū dei requi

b

Prima pars

rit. et hec omnia secundum permissionem saluatoris apponuntur eis. Denique eorum plurimi forte si in aliquo necessarijs ad usus corporis eguerint non ad humana pugia sed ad deum versi: et ab ipso tandem a patre poscentes que poposcerint illico consequuntur. Tanta namque in eis fides est: que cetera mortibus ut transfrantur: valeat sperare. Unde et non nulli eorum irruptiones fluuii in perniciem vicinarum regionum concitatas orationibus represserunt. Et pede icedentes aluei eius profunda digressi sunt. immensesque eius bestias peremerunt. Et plurima atque immensa signa que a prophetis et apostolis antiquitus gesta fuerat summarunt ut dubitari non debeat ipsorum meritis adhuc stare multiduz. Sed illud valde mirum est eum semper optima quaque rara sint et difficultia: in illis tamen utrumque pariter conuenisse ut et numero immensi sint et virtutibus incomparabiles. Sunt enim et alii in suburbanis locis: alii per rura: plures autem et egregii pro heremus dispersi: et velut quidam celestis exercitus in pectu positus: atque in tabernaculis degentes ad obedientiam preceptorum regi semper intenti: armis orationum pugnantes: et scuto fidei ab inimico insidiante protectus: regnum sibi celeste acquirunt. Sunt ergo ornati moribus: quieti: lenes: tranquilli: et caritatis yiculis velut quadam germanitate constricti. Ad emulationem vero virtutum: certamen ingens exercunt et agones. Studet enim unusquisque clementior: altero benignior: hic humilior: ille patientior: inueniri. Si quis autem sapientior ceteris fuerit: hic ita communis erga oculos et mediocris existit: ut fini madatu domini omnium minimus et oculi seruere videantur. Quia ergo dei munere donatus mihi est: et videre eos: et interesse conuersatione eorum: et de singulis iam nunc quod ad memorias dominum reduxerit enarrare temtabo: ut hi qui non videant eos in corpore: opera eorum discentes virtutes eorum perfectas lectionis indicio colligentes: ad emulationem sancti operis inuitentur: et perfecte patientie palmas requirant.